РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27 октября 2023 г. №16/2
с.Пол-Успенье

	О проекте бюджета Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Успенском сельском поселении Краснозоренского района Орловской области», утвержденного решением Успенского сельского Совета народных депутатов от 29 декабря 2022г №30, администрация Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить основные параметры проекта бюджета Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5.
2.Внести в установленном порядке на рассмотрение Успенского Совета народных депутатов проект бюджета Успенского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
      3.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	    Глава Успенского
    сельского поселения

Н.И. Казьмина

Приложение № 1 к постановлению
администрации Успенского
сельского поселения
от 27 октября 2023 года №16/2
Проект бюджета Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов по доходам
(тыс. рублей)
	Наименование
	План по доходам на 2023 год по первоначальному бюджету
	План по доходам на 2023 год (на 01.10.2023г.)
	Исполнение по доходам за 9 месяцев 2023 года
	Прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	1719,0
	1719,0
	892,8
	1910,0
	1931,2
	1943,5

	Налог на доходы физических лиц
	338,0
	338,0
	250,2
	397,0
	405,7
	418,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	140,0
	140,0
	114,8
	131,0
	133,0
	133,0

	Налог на имущество физических лиц
	165,0
	165,0
	2,6
	244,0
	246,5
	246,5

	Земельный налог с организаций
	510,0
	510,0
	322,9
	677,0
	685,0
	685,0

	Земельный налог с физических лиц
	460,0
	460,0
	202,1
	460,0
	460,0
	460,0

	Государственная пошлина
	5,0
	5,0
	0,2
	1,0
	1,0
	1,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Штрафные санкции
	1,0
	1,0

	Безвозмездные поступления
	529,0
	630,3
	523,4
	490,8
	61,9
	61,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	529,0
	630,3
	523,4
	490,8
	61,9
	61,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сельских поселение

	101,2
	101,2

	Субвенции	бюджета субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
	57,1
	57,1
	42,8
	59,8
	61,9
	61,9

	Иные межбюджетные трансферты
	421,9
	422,0
	379,4
	431,0
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Всего доходов
	2248,0
	2349,3
	1416,2
	2400,8
	1993,1
	2005,4

	Дефицит (-) / профицит (+)

Приложение № 2 к постановлению
администрации Успенского
сельского поселения
от 27 октября.2023 года №16/2
Оценка ожидаемого исполнения доходов бюджета Успенского сельского
поселения Краснозоренского района Орловской области за 2023 год
(тыс. рублей)
	Наименование
	Ожидаемое исполнение за 2023 год

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	1985,0

	Налог на доходы физических лиц
	382,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	130,0

	Налог на имущество
	242,0

	Земельный налог всего; в том числе:
	1130,0

	Земельный налог с организаций
	0,0

	Земельный налог с физических лиц
	0

	Государственная пошлина
	1,0

	Доходы от продажи земельных участков
	100,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0

	Безвозмездные поступления
	731,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	681,5

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0

	Субвенции	бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований
	57,1

	Иные межбюджетные трансферты
	624,4

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	50

	Всего доходов
	2716,5

	Дефицит (-) / профицит (+)

Приложение № 3 к постановлению
администрации Успенского
сельского поселения
                                                                                                                                                                            от 27 октября. 2023 года №16/2
Проект бюджета (первоначальный) Успенского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов по
расходам
(тыс. рублей)
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Бюджет 2023г.
(первоначальный план)
	Уточненный бюджет 2023г.
	Исполнение бюджета за 9 месяцев 2023г.
	Ожидаемое исполнение бюджета за 2023 г.
	Объем бюджетных ассигнований
2024 г.
	Объем бюджетных ассигнований
2025 г.
	Объем бюджетных ассигнований
2026 г.

	Общегосударственные вопросы:
	01

	1601,5
	1735,4
	1283,9
	1735,4
	1842,2
	1863,4
	1875,7

	муниципальные средства

	1601,5
	1735,4
	1283,9
	1735,4
	1842,2
	1863,4
	1875,7

	целевые	безвозмездные
поступления

	Функционирование	высшего
должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	550,0
	461,3
	344,2
	461,3
	461,3
	550,0
	460,0

	Функционирование
Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов	РФ,	местных
администраций
	01
	04
	887,2
	1096,0
	859,6
	1096,0
	1364,6
	1297,1
	1399,4

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	159,3
	173,1
	80,1
	173,1
	11,3
	11,3
	11,3

	Национальная оборона:
	02

	57,1
	57,1
	31,7
	57,1
	59,8
	61,9
	61,9

	муниципальные средства

	целевые	безвозмездные
поступления

	57,1
	57,1
	31,7
	51,1
	59,8
	61,9
	61,9

	Мобилизационная	и
вневойсковая подготовка
	02
	03
	57,1
	57,1
	31,7
	57,1
	59,8
	61,9
	61,9
	101,3
	101,3

	Национальная экономика
	04

	407,4
	439,0
	189,0
	439,0
	426,3
	47,8
	47,8
	85,0
	90,0

	муниципальные средства

	36,5
	68,1
	50,4
	68,1
	47,8
	47,8
	47,8
	85,0
	90,0

	целевые	безвозмездные

	370,9
	370,9
	138,6
	370,9
	378,5
	0
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	370,9
	370,9
	138,6
	370,9
	378,5
	0
	0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	36,5
	68,1
	50,4
	68,1
	47,8
	47,8
	47,8
	85,0
	90,0

	ЖКХ Благоустройство
	05

	117,6
	144,6
	49,0
	144,6
	18,9
	0
	0
	65,0
	65,0

	муниципальные средства

	100,0
	127,0
	45,2
	127,0
	0
	0
	0
	65,0
	65,0

	целевые	безвозмездные
поступления

	17,6
	17,6
	3,8
	17,6
	18,9
	0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	100,0
	127,0
	45,2
	127,0
	18,9
	0
	0
	65,0
	65,0

	Культура, кинематография
	08

	53,4
	53,4
	22,5
	53,4
	53,6
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Муниципальные средства

	53,4
	53,4

	53,4
	20,0
	20,0
	20,0

	целевые	безвозмездные
поступления

	33,4
	33,4
	22,5
	33,4
	33,6
	0
	0

	Культура всего (в том числе программная часть)
	08
	01
	20,0
	20,0
	22,5
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Социальная политика
	10

	1,0
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальные средства

	1,0
	1,0

	1,0

	Социальное	обеспечение
населения
	10
	03
	1,0
	1,0

	1,0

	Массовый спорт
	11
	02
	10,0
	10,0

	10,0

	Муниципальные средства

	10,0
	10,0

	10,0

	Всего расходов:

	2248,0
	2440,5
	1576,1
	2440,5
	2400,8
	1993,1
	2005,4
	2483,3
	2484,3

	муниципальные средства

	1769,0
	1961,5
	1374,1
	1961,5
	1910,0
	1931,2
	1943,5
	2382,0
	2383,0

	целевые	безвозмездные
поступления

	479,0
	479,0
	202,0
	479,0
	490,8
	61,9
	61,9
	101,3
	101,3

Приложение № 4 к постановлению
администрации Успенского
сельского поселения
от 27 октября 2023 года №16/2
Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета Успенского сельского
поселения за 2023 год
(тыс. рублей)
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Ожидаемое исполнение бюджета

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	1735,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	461,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1096,0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	173,1

	Национальная оборона
	02

	57,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	57,1

	Национальная экономика
	04

	439,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	370,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	68,1

	ЖКХ и благоустройство
	05

	144,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02
	0

	Благоустройство
	05
	03
	144,6

	Культура, кинематография
	08

	53,4

	Культура
	08
	01
	53,4

	Социальная политика
	10

	1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1

	Массовый спорт
	11

	10

	Массовый спорт
	11
	02
	10

	Всего расходов

	2440,5

Прогноз основных характеристик бюджета Успенского сельского поселения
Краснозоренского района Орловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов
(тыс. рублей)

Приложение № 5 к постановлению
администрации Успенского
сельского поселения
от 27 октября 2023 года №16/2
	Наименование
	Ожидаемое исполнение за 2023 год
	Прогноз основных характеристик

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общий объем доходов
	2716,5
	2400,9
	1993,1
	2005,4

	Общий объем расходов
	2440,5
	2400,9
	1993,1
	2005,4

	Дефицит (-) / профицит (+)
	276,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники Финансирования,
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	В т.ч.за счет:

	0,0
	0,0
	0,0

	-заимствований
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков, в т.ч.:
	92,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Остатки на начало года
	368,0
	368,0
	368,0
	368,0

	Остатки на конец года

	368,0
	368,0
	368,0

[bookmark: _GoBack]